ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 17 ноября 2017 г. № 1388

                              МОСКВА

               О внесении изменений в приложение № 7

         к государственной программе Российской Федерации

                  "Социальная поддержка граждан"

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  прилагаемые  изменения,   которые   вносятся   в

приложение № 7 к  государственной  программе  Российской  Федерации

"Социальная   поддержка   граждан",   утвержденной   постановлением

Правительства  Российской  Федерации  от  15 апреля  2014 г.  № 296

"Об утверждении  государственной  программы  Российской   Федерации

"Социальная   поддержка   граждан"    (Собрание    законодательства

Российской Федерации, 2014, № 17, ст. 2059; 2017, № 15, ст. 2207).

     2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 г.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                       от 17 ноября 2017 г. № 1388

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

                 которые вносятся в приложение № 7

         к государственной программе Российской Федерации

                  "Социальная поддержка граждан"

     1. В пункте 4:

     а) в  абзаце  втором  слова  "ниже   средней   по   Российской

Федерации" заменить словами "не превышает 2";

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

     б) дополнить абзацем следующего содержания:

     "Субъекты Российской Федерации, которые с 2015 года  перестали

соответствовать  критериям,  установленным  настоящим  пунктом,  но

включены в перечень на 2-й год планового периода в отношении  детей

(родных, усыновленных), родившихся до  начала  2-го года  планового

периода, и в которых не принято решение  об  отмене  предоставления

ежемесячной денежной выплаты, учитываются при формировании  перечня

на  очередной  финансовый год  также  в  отношении  детей  (родных,

усыновленных),  рожденных  в  2017 году,  до  достижения   ребенком

возраста 3 лет.".

     2. В абзаце четвертом пункта 9  слова  "абзацами  четвертым  и

пятым пункта 4"  заменить  словами  "абзацами  четвертым,  пятым  и

седьмым пункта 4".

                           ____________